
TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0401002/2023

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2023

O Município de Trizidela do Vale por intermédio da Secretaria Municipal de Educação torna
público o resultado da TOMADA DE PREÇOS n° 4/2023. Foi HOMOLOGADO e
ADJUDICADO o objeto desta licitação conforme segue:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado
e adjudicado pela Sra. Maria Sônia Silva Abreu, Secretária Municipal de Educação de
Trizidela do Vale (MA), autoridade competente nomeado pela Portaria n° 01/2021-GP.

A Secretária Municipal de Educação nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal n°
8666/1993 e as suas alterações. HOMOLOGO o resultado do julgamento da Tomada de
Preços n° 6/2023 e, por conseqüência ADJUDICO o objeto do certame - contratação de
empresa especializada na execução de obras de reforço estrutural, reforma e adequação da
Unidade Escolar São Miguel no bairro Santo Antônio dos Oliveiras no município de
Trizidela do Vale/MA, à empresa conforme o descrito abaixo.

Empresa 1: PLANO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 42.587.009/0001-90,
com sede na Tv. Zeca Branco, 108-K, Mutirão, CEP: 65.725- 000, no Município de
Pedreiras-MA, neste ato representada pelo Senhor Igor Marcelo Silva Brandão, portador da
cédula de identidade n° 015697842000-2 SSP-MA e do CPF n° 018.413.963-54.
CONTATOS: E-mail: iuormsbrandao@,umail.com / (98) 98537-8944.

Classificada em 1° lugar e VENCEDORA deste certame. Valor Total do LOTE 1 é de R$
428.623,61 (quatrocentos e vinte e oito mil e seiscentos e vinte e três reais e sessenta e um
centavos). LOTE 2 é de R$ 54.902,42 (cinqüenta e quatro mil e novecentos e dois reais e
quarenta e dois centavos).

Valor total homologado para empresa é de RS 483.526,03 (quatrocentos e oitenta e três
mi! e quinhentos e vinte e seis reais e três centavos). .

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhao
CEP: 65.727-000- Site: ww\v.trizideladovale.ma.gov.br /



TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0401002/2023

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação informa ainda, que os autos

do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do

Vale (MA).

Trizidela d/vale (MA), arde junho de 2023.

Felipe"Pmheiro Nogueira

Pr^s^nte CPL
C?¥:0Í2MJ:mZf^

Portaria 01/2023

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0401002/2023

FLS.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Comissão Permanente de Licitação

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:

Encaminho a mídia contendo RESULTADO DE JULGAMENTO DA
LICITAÇÃO, referente a Tomad^de Preços n° 4/2023, para as providências
cabíveis. / /

pctrnne^ Nogueira
Presidente CPL

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trízidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.tri2ideladovale.ma.gov.br



TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0402002/2022. ^

FLS. 'ijQ'
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

C^'FJ N" 01.558.0 70/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DA
LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 4/2023

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "RESULTADO DE JULGAMENTO
DA LICITAÇÃO" na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 4/2023, foi afixado no
quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,
em 27 de junho de 2023.

Cristiane Cruz de Freitas

CPF: 013.801.323-39

Setor de Publicação

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcladovale.ina.gov.br



, ji; LiLúlâiÍ£.ii-Li

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE/MA

TERCEIROS ISSN 2764.726^

DATA; 27/06/2023

Volume; 10 - Número: 1618 de 27 de Junho de 2023

TRI2IDI
PROC.OT
FLS.
RUB.' ^

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
"^'etrônica no domínio https:/ftrizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 98276265

E-mail: oficialdiario2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: *".801.323-"

em 27/06/2023 17:28:03

IP com n°: 192.168.0.105

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficlal. p
hp?id=2239

iSSN 2764-7269

Reason- Diário Oficial: 1618/2023 Issn 2764-7269, BR. ICP-BrasilPF A3. CRiSTiANE CRUZ DE FREITAS:*".801.323--* (A5627152F2ED6355]
Locaüon- Prefeitura Municipal de Trizidela do Váe - Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto
Date; 2023.06.2717:28:12



SUMARIO TRIZIDELA,
PROC.CHW

RUB.

VALE, ,

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RUB.
■t. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 036/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 037/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 038/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 040/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 041/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 042/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4' EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 043/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
•4 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ; 044/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 045/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
+ EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ; 046/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
■r EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 048/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
^ EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ; 049/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 050/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 051/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 053/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
'4 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 052/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 047/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
4- RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 13/2023 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO : 17/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
■4 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 4/2023 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
4' RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 4/2023 - RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA

DE PREÇOS

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
■r EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 2706001-2/2023 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
4< EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 2706002-2/2023 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: *".801.323-" em 27/06/2023 17:28:03 - IP com n;: 192.168.0.105
Autenticação em; www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.phprid-2239



EMPRESA 6: PHARMAPLUS LTDA, inscrita no CNPJ sob
n° 03.817.043/0001-52, com sede na Rua João Domingos
Sobrinho, 91, Manoela Valadares, CEP 56800-000, no
Município de Afogados da Ingazeíra - PE, representada por
sua representante legal, Sr. Jossph Domingos da Silva,
portador da Cédula de Identidade n° 1250052 SDS-PE e
CPF n' 125.517.594-04. CONTATOS: Email:

pharmaplusdistribuidora@hotmall.com / (87) 3838-4210 /
(87)99618-1513.

1° Colocada nos ltens:17;32 e 33.

Valor Total Homologado da empresa PHARMAPLUS
LTOA é de RS 6.668,00 (seis mil seiscentos e sessenta e
oito reais).

EMPRESA 7: W SEREJO E MÜNIZ LTDA, inscrita no
CNPJ sob n® 19.043.776/0001-17, com sede na Rua
Princesa Margarida, N° 01, Quadra 44, Vila Kiola II, Bairro
Vila Kiola. CEP:65110-000, no Município de São José de
Ribamar - MA, representada por seu representante legal,
Sr. Wesley Serejo Moreno, portador da Cédula de
Identidade n° 103381198-7 SSP/MA e CPF n"

003.567.843-71. CONTATOS: Email:
serej0med@9mail.com / (98) 3237-5503.

Colocada nos Itens;

^ 1:3;5:6:8:11 ;12;13:14:15:18:21 ;24;27;28;34;36:38:39;40;43
;49:52 e 53.

Valor Total Homologado da empresa W SEREJO E MUNIZ
LTDA é de R$ 59.156,50 (cinqüenta e nove mil e cento e
cinqüenta e seis reais e cinqüenta centavos).

EMPRESA 8: DICOREL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n"
27.130.979/0001-79, com sede na Rua Gotardo
Mazzarollo, n° 16, Bairro Centro, CEP 99740-000, no
Município de Barão de Cotegipe - RS. representada por
seu representante legal, Sr. Raphael Benvindo Tavares,
portador da Cédula de Identidade n® 2610299 — SSP/PI e
CPF n° 017.862.693-76. CONTATOS: Email:
dir,nrel.distrihuídora@hQtmail.com/licitacao-dicorel@Qmail.
co/compras.dicorel@omail.com / (86) 3231-5885 / (86)
3211-6165.

1"^ Colocada no item: 42.

^^alor Total Homologado da empresa DICOREL
/ISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI é de R$

- 440,00 (quatrocentos e quarenta reais).

EMPRESA 9; ELLO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA. inscrita no CNPJ sob n"
03.748.673/0001-12, com sede na Rua Santa Ana. n®
1170, Bairro Vermelha. CEP 64.018.-090, no Município de
Teresina-PI, representada por sua representante legal,
Sra. Karoiyne Veras do Nascimento Costa, portadora da
Cédula de Identidade n° 2.388.575 SSP/PÍ e CPF n°
019.935.013-20. CONTATOS: Email:
distrlbuidoraeiio@dlstribuidoraello.com.br / (86)3085-3161.

1 ® Colocada nos Itens: 2:37:41 e 50.

Valor Total Homologado da empresa ELLO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA é de R$
8.580,00 (oito mil e quinhentos e oitenta reais).

EMPRESA 10: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
inscrita no CNPJ sob n® 41.347.974/0001-23, com sede na
Rua Espirito Santo, n® 1440, Loja, Bairro Linho. CEP
99.704-396, no Município de Erechim-RS. representada

por seu representante legai, Sr. Ivanor Zaions, portador da
Cédula de Identidade n® 4083813041, SJS, RS e CPF n®
008.980.470-80. CONTATOS: Email:

zaframédiçaméntQ?@gmaÍl-com /

1=Co,oca.anoi.em:16.

RUB. ly
Valor Total Homologado da—smpresa—ZpmA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA é de R$ 3.540,00 (três mil e
quinhentos e quarenta reais).

Valor Total Homologado das empresas é de R$
177,458,00 (cento e setenta e sete mil e quatrocentos e
cinqüenta e oito reais).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis.

Trízidela do Vale (MA), 27 de junho de 2023.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23

Portaria n® 02/2023

Email:

1° Colocada no item: 16.

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO -
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO :

17/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N®. 17/2023

O MUNICÍPIO DE TRÍZIDELA DO VALE, Estado do
Maranhão, através do Fundo Municipal de Saúde torna
público que fará licitação na modalidade Pregão, para
Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei n® 10.520/2002,
Decreto n® 10.024/2019. Decreto Municipal 15/2019:
Decreto municipal 24/2021 e pela Lei n° 8.666/93 e
alterações. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para
eventual e futura contratação de empresa para o
fornecimento de medicamentos, de forma parcelada, de
interesse do Fundo Municipal de Saúde do município de
Trízidela do Vale (MA). ABERTURA: 12 de julho de 2023
às 08:30 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na Av. Dep. Carlos
Melo, n® 1670 - Aeroporto - Trízidela do Vale (MA), horário
de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico
www.DortaidecomDraspublicas.com.br por e-mail
cpltvDortal@outlook.com na página
www.tri2ideiadovale.ma.Qov.br Trízidela do Vale (MA), 26
de junho de 2023. Fabiana Meireles do Nascimento
Medeiros. Secretária Municipal de Saúde. Portaria n®
08/2021-GP

SECRETARIADÊtDÜCAÇÃÒ-TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ; 4/2023 \

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0401002/2023
TOMADA DE PREÇOS N® 4/2023
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
execução de obras de reforço estrutural, reforma e
adequação da Unidade Escolar São Miguel no bairro Santo
Antônio dos Oliveiras no município de Trízidela do
Vale/MA.

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: "'.801.323-" em 27/06/2023 17:28:03 ■ IP com n'; 192.168.0.105
Autenticação em: www.trizideiadovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2239



Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°
8666/1993 e as suas alterações, tendo em vista o que
consta no presente processo. HOMOLOGO o resultado do
julgamento da TOMADA DE PREÇOS N" 4/2023 e, por
conseqüência ADJUDICO o objeto do certame -
contratação de empresa especializada na execução de
obras de reforço estrutural, reforma e adequação da
Unidade Escolar São Miguel no bairro Santo Antônio dos
Oliveiras no município de Trizidela do Vate/MA, à empresa
conforme o descrito abaixo.

Empresa 1: PLANO ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ n® 42.587.009/0001-90, com sede na Tv. Zeca
Branco, 108-K, Mutirão, CEP: 65.725- 000. no Município
de Pedreiras-MA, neste ato representada pelo Senhor igor
Marcelo Silva Brandão, portador da cédula de identidade
n° 015697842000-2 SSP-MA e do CPF n° 018.413.963-54.

CONTATOS: E-mail: iQormsbrandao@Qmail.Gom / (98)
98537-8944.

Classificada em 1" lugar e VENCEDORA deste certame.
Valor Total do LOTE 1 é de R$ 428.623,61 (quatrocentos e
vinte e oito mil e seiscentos e vinte e três reais e sessenta

e um centavos). LOTE 2 é de R$ 54.902,42 (cinqüenta e
quatro mil e novecentos e dois reais e quarenta e dois
centavos).

/alor total homologado para empresa é de R$ 483.526,03
(quatrocentos e oitenta e três mil e quinhentos e vinte e
seis reais e três centavos).
Trizidela do Vale - MA, 27 de junho de 2023.
Maria Sônia Silva Abreu

Secretária Municipal de Educação
Portaria n° 01/2021-GP

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - RESÜLTAbTOf
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO DE

JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 4/2023

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 4/2023

O Município de Trizidela do Vaie por intermédio da
Secretaria Municipal de Educação torna público o
resultado da TOMADA DE PREÇOS n' 4/2023. Foi
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação
conforme segue:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo
o presente certame homologado e adjudicado pela Sra.
Maria Sônia Silva Abreu, Secretária Municipal de
Educação de Trizidela do Vale (MA), autoridade
competente nomeado pela Portaria n° 01/2021 -GP.

A Secretária Municipal de Educação nos termos do artigo
43. inciso VI, da Lei Federal n" 8666/1993 e as suas
alterações. HOMOLOGO o resultado do julgamento da
Tomada de Preços n" 6/2023 e, por conseqüência
ADJUDICO o objeto do certame - contratação de empresa
especializada na execução de obras de reforço estrutural,
reforma e adequação da Unidade Escolar São Miguel no
bairro Santo Antônio dos Oliveiras no município de
Trizidela do Vale/MA, à empresa conforme o descrito
abaixo.

Branco, 108-K, Mutirão, CEP: 65.725- 000, no Município
de Pedreiras-MA, neste ato representada pelo Senhor Igor
Marcelo Silva Brandão, portador da cédula de identidade
n° 015697842000-2 SSP-MA e do CPF n° 018.413.963-54.
CCNTATCS: E-mail: iQonTisbrandao@Qmail.com / (98)
98537-8944.

Classificada em 1" lugar e VENCEDORA deste certame.
Valor Total do LCTE 1 é de R$ 428.623,61 (quatrocentos e
vinte e oito mi) e seiscentos e vinte e trés reais e sessenta

e um centavos). LCTE 2 é de R$ 54.902,42 (cinqüenta e
quatro mil e novecentos e dois reais e quarenta e dois
centavos).

Valor total homologado para empresa é de R$
483.526,03 (quatrocentos e oitenta e três mil e
quinhentos e vinte e seis reais e três centavos).

C Presidente da Comissão Permanente de

Licitação informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário
de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
(MA).

Trizidela do Vale (MA), 27 de junho de 2023.
Felipe Pinheiro Nogueira

Portaria 01/2023 FLS. /

RUB. K
- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO -

I  * EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO :
2706001-2/2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N®
2706001-2/2023.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N®
2706001-2/2023. Processo Administrativo n®
0401002/2023 MODALIDADE: Tomada de Preços n®
4/2023. PARTES: FUNDC DE MANUTENÇÃO E
DESENVCLVIMENTC DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO-
FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o n° 31,907.632/0001-67,
e a empresa; PLANO ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ n® 42.587.009/0001-90. OBJETO: contratação de
empresa especializada na execução de obras de reforma e
adequação da Unidade Escolar São Miguel no bairro Santo
Antônio dos Oliveiras no município de Trizidela do
Vale/MA. VALOR: O valor total é de R$ 428.623,61
(quatrocentos e vinte e oito mil e seiscentos e vinte e três
reais e sessenta e um centavos), DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
0201 - Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação
Básica e Valorização dos profissionais da Educação-
FUNDEB. FUNÇÃO: 12 - Educação. SUBFUNÇÁO: 361 -
Ensino Fundamental. PROGRAMA: 0039 - Educação
Básica de Qualidade. PROJETO/Atividade: 1.229 — Obras
de construção, ampliação e reforma de escolas da
educação fundamental VAAT. NATUREZA DA DESPESA:
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. FONTE:
1542000000 - Transferências do FUNDEB 30%
complementação da União - VAAT. BASE LEGAL: Lei n°
8.666/93 e suas alterações VIGÊNCIA: até 27 de fevereiro
de 2024. DATA DA ASSINATURA 27 de junho de 2023.
SIGNATÁRIOS: Sra. Maria Sônia Silva Abreu, pela
contratante, e o Sr. Igor Marcelo Silva Brandão, pela
contratada.

'ALE„

Empresa 1: PLANO ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ n° 42.587.009/0001-90, com sede na Tv. Zeca - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO -

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 27/06/2023 17:28:03 - IP com n . 192.168.0.105
Autenticação em: www.trizid8ladovale.ma.gov.br/diariooficial.php7id-2239



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE/MA

TERCEIROS

DATA: 27/06/2023

Volume: 10 • Número: 1618 de 27 de Junho de 2023

ISSN

PRj?'ãi

 2764-7261

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficiai de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
^Btrònlca no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, corri exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 98276265

E-maii: oficialdiario2021 @gmaiÍ.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N^IG/O- Aeroporto

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: *".801.323-"

em 27/06/2023 17:28:03
IP com n°: 192.168.0.105

www.trizideladovale.ma.gov.br/diarlooficial.p
hp?id=2239

ISSN 2764-7269

Reason: Diário Oficia!: 1618/2023 issn 2764-7269. BR, ICP-BrasilPF [A5627152F2ED6355]
LocatiotT Prefeitura Municipal de Trizidela do Vaie ■ Avenida Deputado Carlos Melo N 1670- Aeroporto
Date: 2023.06.27 17:28:12

:*.v

i-4íí-Í,^'iaSr r;-'.



SUMARIO
TRi;

PROC-i
FLS.__
RUB._

«VALE, -

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4' EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ; 036/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4' EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 037/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 038/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

■f- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 040/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
•4 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 041/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
•4 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 042/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 043/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
■i' EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ; 044/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 045/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4' EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 046/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
■4 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 048/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 049/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 050/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4^ EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 051/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 053/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

■4 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 052/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4<. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 047/2023- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
4- RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO; 13/2023 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
4' AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO : 17/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
4- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 4/2023 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 4/2023 - RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMAD4>
DE PREÇOS

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
4- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 2706001-2/2023 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
4- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 2706002-2/2023 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: *".801.323-" em 27/06/2023 17:28:03 - IP com n^: 192.168.0.105 |
Autenticação em; www.trizideiadovaie.ma.gov.br/diariooficiai.php7id-2239 R



Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal n"
8666/1993 e as suas alterações, tendo em vista o que
consta no presente processo. HOMOLOGO o resultado do
julgamento da TOMADA DE PREÇOS N° 4/2023 e, por
conseqüência ADJUDICO o objeto do certame -
contratação de empresa especializada na execução de
obras de reforço estrutural, reforma e adequação da
Unidade Escolar São Miguel no bairro Santo Antônio dos
Oliveiras no município de Trizidela do Vale/MA, à empresa
conforme o descrito abaixo.

Empresa 1; PLANO ENGENHARIA LTDA, Inscrita no
CNPJ n® 42.587.009/0001-90, com sede na Tv. 2eca
Branco, 108-K, Mutirão, CEP: 85.725- 000, no Município
de Pedreiras-MA, neste ato representada pelo Senhor Igor
Marcelo Silva Brandão, portador da cédula de identidade
n® 015697842000-2 SSP-MA e do CPF n® 018.413.963-54.

CONTATOS: E-mail: iQormsbrandaotS)Qmail.com / (98)
98537-8944.

Classificada em 1® lugar e VENCEDORA deste certame.
Valor Total do LOTE 1 é de R$ 428.623,61 (quatrocentos e
vinte e oito mil e seiscentos e vinte e três reais e sessenta

e um centavos). LOTE 2 é de R$ 54.902,42 (cinqüenta e
quatro mil e novecentos e dois reais e quarenta e dois
centavos).

/alor total homologado para empresa é de R$ 483.526,03
(quatrocentos e oitenta e três mil e quinhentos e vinte e
seis reais e três centavos).
Trizidela do Vale - MA, 27 de junho de 2023.
Maria Sônia Silva Abreu

Secretária Municipal de Educação
Portaria n® 01/2021-GP

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TresULTaSoÍÍI
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO DE

JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 4/2023

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2023

O Município de Trizidela do Vale por inteimédio da
Secretaria Municipal de Educação torna público o
resultado da TOMADA DE PREÇOS n' 4/2023. Foi
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação
conforme segue:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo
o presente certame homologado e adjudicado pela Sra.
Maria Sônia Silva Abreu, Secretária Municipal de
Educação de Trizidela do Vale (MA), autoridade
competente nomeado pela Portaria n® 01/2021 -GP.

A Secretária Municipal de Educação nos termos do artigo
43, inciso Vi, da l_ei Federal n" 8666/1993 e as suas
alterações. HOMOLOGO o resultado do julgamento da
Tomada de Preços n® 6/2023 e, por conseqüência
ADJUDICO o objeto do certame - contratação de empresa
especializada na execução de obras de reforço estrutural,
reforma e adequação da Unidade Escolar São Miguel no
bairro Santo Antônio dos Oliveiras no município de
Trizidela do Vale/MA. à empresa conforme o descrito
abaixo.

Empresa 1: Pl-ANO ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ n® 42.587.009/0001 -90, com sede na Tv. Zeca

Branco, 108-K, Mutirão, CEP: 65.725- 000, no Município
de Pedreiras-MA, neste ato representada pelo Senhor igor
Marcelo Silva Brandão, portador da cédula de identidade
n® 015697842000-2 SSP-MA e do CPF n® 018.413.963-54.

CONTATOS: E-mail: igormsbrandaD@amail.com / (98)
98537-8944.

Classificada em 1® lugar e VENCEDORA deste certame.
Valor Total do LOTE 1 é de R$ 428.623,61 (quatrocentos e
vinte e oito mil e seiscentos e vinte e três reais e sessenta

e um centavos). LOTE 2 é de R$ 54.902,42 (cinqüenta e
quatro mil e novecentos e dois reais e quarenta e dois
centavos).

Valor total homologado para empresa é de R$
483.526,03 (quatrocentos e oitenta e três mil e
quinhentos e vinte e seis reais e três centavos).

O Presidente da Comissão Permanente de

Licitação informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário
de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
(MA).

Trizidela do Vale (MA), 27 de juní^i^Zí
Felipe Pinheiro Nogueira
Presidente CPL ^
CPF: 012.843.843-65

Portaria 01/2023

- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO -

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO :

2706001-2/2023

EXTRATO DO

2706001-2/2023.

TERMO CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N®

2706001-2/2023. Processe Administrativo n®

0401002/2023 MODALIDADE: Tomada de Preços n®
4/2023. PARTES: FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO-
FUNDES, inscrito no CNPJ sob o n° 31.907.632/0001-67,
e a empresa: PLANO ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ n® 42.587.009/0001-90. OBJETO: contratação de
empresa especializada na execução de obras de reforma e
adequação da Unidade Escolar São Miguel no bairro Santo
Antônio dos Oliveiras no municipio de Trizidela do
Vale/MA. VALOR: O valor total é de R$ 428.623,61
(quatrocentos e vinte e oito mil e seiscentos e vinte e três
reais e sessenta e um centavos), DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
0201 - Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação
Básica e Valorização dos profissionais da Educação-
FUNDEB. FUNÇÃO: 12 - Educação. SUBFUNÇÃO: 361 -
Ensino Fundamental. PROGRAMA: 0039 - Educação
Básica de Qualidade. PROJETO/Atividade: 1.229 - Obras
de construção, ampliação e reforma de escolas da
educação fundamentai VAAT. NATUREZA DA DESPESA:
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. FONTE:
1542000000 - Transferências do FUNDEB 30%
complementação da União - VAAT. BASE LEGAL: Lei n"
8.666/93 e suas alterações VIGÊNCIA: até 27 de fevereiro
de 2024. DATA DA ASSINATURA 27 de junho de 2023.
SIGNATÁRIOS: Sra. Maria Sônia Silva Abreu, pela
contratante, e o Sr. Igor Marcelo Silva Brandão, pela
contratada.

- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO -

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: '**.801.323-*' em 27/06/2023 17:28:03 - IP com n": 192.168.0.105
Autenticação em: www.trÍ2ideladovale.ma.gov.br/dlariooficial.php?id=2239


